Mittere temptabat, temptanti Aetolius heros  
 'Quo ruis?' exclamat 'quae te, scelerate, furem  
 Mens agit inparibus mecum concurrere telis?  
 Hospitis arma uides, Ueneris qui uulnere dextram  
 Perculit et summo pupugit certamine Martem. 560  
 Pone truces animos infestaque tela coherce'.  
 Post haec inter se posito certamine pugnae  
 Commutant clipeos inimicaque praelia lincunt.  
 Colloquium petit interea fidissima coniunx  
 Hectoris Andromache paruunque ad pectora natum 565  
 Astyanacta tenet; cuius dum maximus heros  
 Oscula cara petit, subito perterritus infans  
 Conuertit timidos materna ad pectora uultus  
 Terribilemque fugit galeam cristasque comantes.  
 Utque caput iuuenis posito detexerat aere, 570  
 Protinus infantem geminis amplectitur ulnis  
 Attollensque manus 'precor, o pater optime' dixit,  
 'Ut meus hic, pro quo tua numina natus adoro,  
 Uirtutes patrias primis imitetur ab annis'.

## VII

Haec ait et portis acies petit acer apertis; 575  
 Una deinde Paris, postquam in certamina uentum est,

556 temptanti temptabat **MN** || 560 pupugit **O** (alt. u in **L** ex corr. purus **B** ita ut r et s ex corr. sint): pepulit **Schraderus** (ex repulit uulgate) | certamine num rectum? || 563 inuisaque **E m. 2** | lincunt **L**: iungunt **E** lincunt **E m. 2** cum ceteris (mutant **B**) || post 563 librum **VII** incipiunt **O** (etiam **L**: cf. ad u. 537; om. **M**), per errorem cum in archetypo numerus post 574 collocandus hic collocatus sit || 564 coniunx codd. praeter **E** || 566 Astianacta (o supra ras. **m. 2**) **E** Astianacta ita ut tertia a ex corr. sit **L** | tenens **MN** (**L** ita ut ns ex corr. sit) | heros] hector **EMN** || 567 cara (uel pura) scripsi: parua **O** (praua **F**) e u. 565 || 569 cristamq; comantem **FV** comantes **m. 1** ex -tas corr. **E** || 570 Atque et **E** et **L m. 1** || 572 pater in ras. **m. 1** add. **E** o pater supra lin. **m. 1** **L**, **m. rec. N** precor o precor **F** rector precor **V** precor iupiter **B** || 573 Ut ms **LV** Unicus **B** || Lib. **VII** om. **O**: cf. ad 563 || 575 bellum **E** || 576 in **O**: ad uulgo

Protinus in medium procedit maximus Hector  
 Graiorumque duces inuictis prouocat armis.  
 Nec mora: continuo fraudis commentor Ulixes  
 Et ferus Idomeneus et notus gente paterna 580  
 Meriones Graiumque simul dux acer Atrides  
 Aiaecesque duo clari et speciosus in armis  
 Eurypylos magnoque Thoas Andraemone natus  
 Quique manum Ueneris uiolauit uulnere tristi  
 Procedunt; aberat nam Troum terror Achilles 585  
 Et cithara dulci duram lenibat amorem.  
 Ergo ubi deiectis auratam regis Atridae  
 Sortibus in galeam magnus processerat Ajax,  
 Principio iactis committunt praelia telis,  
 Mox rigidos stringunt enses et fortibus armis 590  
 Decernunt partesque oculis rimantur apertas  
 Et modo terga petunt, duros modo fortibus ictus  
 Depellunt elpeis; ingens ad sidera clamor  
 Tollitur et uastis inpletur uocibus aether.  
 Non sic setigeri exacuunt feruoribus iras 595  
 Pectoribusque fremunt uastis, modo dentibus uncis  
 Alterni librant cladis et uulnera miscent: